МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИЙ ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2023 года № 4

Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8–ФЗ «О погребении и похоронном деле», с письмом Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Республики Марий Эл от 24.01.2023 № 12-11/2427 «О гарантированном перечне услуг по погребению», Марийская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (приложение № 1).
          2.Утвердить стоимость  услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (приложение № 2).
3.  Постановление Марийской сельской администрации от 25.01.2022 № 6 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» считать утратившим силу.
	4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2023 года.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на странице Марийского сельского поселения официального сайта Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Марийской
сельской администрации   					О.Г.Фадеева
Приложение № 1
к постановлению Марийской
сельской администрации
от 27 января 2023 года № 4

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	3193,80

	2.1.
	Гроб деревянный из лиственных пород, необитый тканью
	1745,41

	2.2.
	Ритуальная простынь хлопчатобумажная (2 шт.)
	130*2шт=260

	2.3.
	Подушка ритуальная
	321,78

	2.4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения из магазина к моргу на автомашине
	866,61

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище из морга (дома) до места захоронения на автомашине
	1901,57

	4.
	Погребение
	2698,11

	Всего
	7793,48

Приложение № 2
к постановлению Марийской
сельской администрации
от 27 января 2023 года № 4

СТОИМОСТЬ
услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	3193,80

	2.1.
	Гроб деревянный из лиственных пород, необитый тканью
	1745,41

	2.2.
	Ритуальная простынь хлопчатобумажная (2 шт.)
	130 х 2 шт.=260

	2.3.
	Подушка ритуальная
	321,78

	2.4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, из магазина к моргу на автомашине
	866,61

	3.
	Облачение тела (в т.ч. стоимость одежды)
	499,68

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище из морга (дома) до места захоронения на автомашине
	1700

	5.
	Погребение
	2400

	Всего
	7793,48